
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 6. 6. 2023 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, 
Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Kamil Kalina 
 
Revizní komise: František Matuška 
__________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola zápisu a úkolů ze zápisu 6. 6. 2023 

• věta ohledně motivačního dopisu bude z bodu 6 odstraněna a zápis zveřejněn bez ní  
 
2. Aktuality  

• SOFT – mají zájem o založení sekce Rodinné terapie (PhDr. Blanka Pöslová) – výbor 
souhlasí  

• ZPMV – výbor hlasoval o stanovení zástupce pro jednání s pojišťovnou (chtějí rozšířit 
seznam poskytovatelů) - M. Pečená: pro 2 hlasy, J. Praško: pro 3 hlasy; závěr: s MVČR se 
spojí J. Praško 

• komise pro schvalování výcviků – O. Kunertová nahlásí (M. Perničkovi) jako novou členku 
komise M. Frouzovou 

• komise MZČR – třístupňový model odložen, zatím je potřeba, aby jej dokončili lidé, kteří 
na něm pracovali, důležitá je mezirezortní skupina; závěr: o novém členu se bude 
hlasovat na příštím zasedání výboru 
 

3. Návrh jednacího řádu výboru (K. Kalina, M. Těmínová) 

• M. Těmínová žádá všechny, aby si přečetli text a poslali připomínky 
 

4. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 „Naděje a lidskost“ 

• zatím přihlášeno 83 lidí 

• na řečníky ze zahraničí zřejmě nebudou finance 

• J. Praško pozve J. Horáčka 

• M. Frouzová navrhuje přednášku o provozování psychoterapie v různých zemích – 
předjedná s řečníkem a předá kontakt J. Praškovi 

• uspořádat kulatý stůl se členy výboru „kontroverzní pohledy na psychoterapii“ - bude 
potřeba nestranný moderátor 

• panel institutů na téma Naděje a lidskost 

• příspěvky bude vybírat programový výbor na zářijovém zasedání výboru 

• J. Praško bude zasílat programovému výboru abstrakta co nejdříve (první reálný termín je 
začátek srpna) 

• VH proběhne ve čtvrtek 9. 11. 2023, na programu bude volba etické komise (J. Praško 
kontaktoval EK kvůli etickému řádu, zatím bez odpovědi) 
 

5. Návrh struktury psychoterapeutického zákona (K. Kalina) 

• členové výboru prostudují a projedná se na příštím zasedání výboru 
 
6. Diskuse k návrhu Zákona o psychologických a psychoterapeutických službách 

• M. Těmínová připravila odpověď pro ČAP, výbor odsouhlasil znění, P. Žufníčková odešle 
 
 



7. Podmínky přijetí nových členů 

• K. Koblic bude kontaktovat právníka ČLS ohledně možnosti vyžadovat motivační dopis a 
specifikace jiných a příbuzných profesí 

 
8. Web 

• výbor odsouhlasil překlopení webu na novou verzi, případné úpravy se budou realizovat 
později 
 

9. Skálova cena 

• zatím jediný kandidát p. Roubal 
o M. Pečená přečte přes prázdniny 

• nápad zrelizovat setkání s autorem 

• členové výboru zváží případné další náměty na setkání s autory (knihy z posledních čtyř 
let) 

 
10. Noví členové 

• O. Kunertová přinesla přihlášky s podpisy dvou garantů – O. Kunertová a F. Matuška 

• P. Žufníčková zhotoví tabulku na Googlu a nasdílí členům výboru, každý člen výboru bude 
mít svůj sloupeček, kam do řádku k zájemci o členství napíše „ano“ nebo „ne“ 

 
11. Hospodaření 2022 

• není zatím finální verze, zároveň je potřeba dořešit poplatky za Balintovskou sekci (P. 
Žufníčková + K. Koblic) 

 
12. Různé 

• J. Praško zašle výboru zprávu o činnosti 2019 – 2023 

• vytvoření seznamu pro pojišťovny, J. Praško má dokument kriteria pro VZP z r. 2021, je 
potřeba upravit podle stávajících podmínek (O. Kunertová), následně P. Žufníčková umístí 
na web 

• M. Těmínová žádá o to, aby výbor ČPtS nijak nezohledňoval členství členů výboru v ČAP 

• dotaz Veroniky – výbor odsouhlasil formulaci „obraťte se na ČAP, která se více zaměřuje 
na psychoterapeutické vzdělávání mimo zdravotnictví“ 
 

 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 5. 9. 2023 od 14 do 17 online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


